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List Prezydenta na uroczystości patriotyczne w Twierdzy Modlin

W sobotę 14 września br. w Twierdzy Modlin, odbyły się uroczystości patriotyczne w 80.
rocznicę jej bohaterskiej obrony, podczas których pochowano 17 żołnierzy Wojska
Polskiego, poległych w obronie twierdzy we wrześniu 1939 roku. List Prezydenta RP
Andrzeja Dudy, skierowany do uczestników i organizatorów wydarzenia, odczytał generał
Romuald Ratajczak z Biura Bezpieczeństwa Narodowego.

W dniach 14-29 września 1939 r. podczas najazdu Niemiec na Polskę toczyły się działania wojenne w celu obrony
Twierdzy Modlin przed wojskami niemieckimi. W obronie Twierdzy Modlin poległo około 1,3 tys . żołnierzy, w tym
50 oficerów i podchorążych (według innych źródeł łączne straty wyniosły 1,9 tys. zabitych i 4 tys. rannych).

 

 

Uczestnicy i Organizatorzy

uroczystości patriotycznych z okazji

80. rocznicy bohaterskiej obrony Modlina

we wrześniu 1939 roku

w Twierdzy Modlin

 

 

Szanowni Państwo!

 

Jak co roku w tych dniach wrześniowych wspominamy bohaterów wojny obronnej 1939 roku, dowódców i
żołnierzy, którzy w obliczu niemieckiej napaści bronili polskiej ziemi, stawiając opór najeźdźcom. Wiemy z
licznych relacji, że do końca nie opuszczała ich wiara w zwycięstwo i głębokie przekonanie, że Polska nie może
przestać istnieć, a tak długo wyczekiwananiepodległość nie może skończyć się zaledwie po dwóch dekadach.
Niemiecka okupacja stała się jednak faktem, wojna trwała niemal sześć lat i pochłonęła miliony istnień ludzkich, a
obrońcy Twierdzy Modlin byli wśród pierwszych jej ofiar. Ponad tysiąc polskich żołnierzy poległo, broniąc tego
ważnego przyczółka leżącego na drodze do stolicy. Upamiętnia ich tablica na Grobie Nieznanego Żołnierza i
pomnik na terenie Twierdzy Modlin. Bronili Polski, osamotnionej w chwili próby, ale bronili też całej Europy,
przeciwko której obróciła się zbrodnicza niemiecka nazistowska machina. Dziś składamy im hołd, a osiemnastu z



nich odprowadzamy na miejsce wiecznego spoczynku na cmentarzu fortecznym. Ich doczesne szczątki,
odnalezione na terenie dawnej stoczni rzecznej w Modlinie, oczekiwały aż do dziś na godny pochówek. Spełniamy
ten obowiązek w poczuciu, że Polska nie może nigdy zapomnieć o swoich bohaterach.

Tu, w Modlinie, i w wielu innych miejscach przed osiemdziesięciu laty polscy żołnierze bronili naszej wspólnej
wolności, bronili prawa wszystkich narodów do samostanowienia. Dobrze się stało, że tak wielu światowych
przywódców i przedstawicieli państw przybyło w osiemdziesiątą rocznicę wybuchu drugiej wojny światowej do
Warszawy, aby uderzając w dzwon pamięci i przestrogi, przypomnieć światu o tamtych wydarzeniach. To dzwon,
który bije wszystkim obrońcom Rzeczypospolitej i ofiarom września 1939 roku. Dzwon, który przestrzega świat,
że tolerancja dla agresji jednych państw przeciwko drugim, pobłażanie dla łamania prawa międzynarodowego
prowadzą nieuchronnie do katastrofy. My, Polacy, rozumieliśmy zawsze te kwestie, ale przed osiemdziesięciu laty
pozostaliśmy w tym rozumieniu sami. Okupiliśmy nasze przywiązanie do wolności cierpieniem i śmiercią milionów
naszych obywateli. Doświadczyliśmy niespotykanej przemocy, piekła obozów koncentracyjnych, masowych
mordów i zbrodni ludobójstwa. Jesteśmy wszyscy depozytariuszami tej historii, a pamięć o niej jest naszym
obowiązkiem dla dobra przyszłych pokoleń. Dlatego czcimy bohaterów kampanii wrześniowej, którzy z wiarą w
ostateczne zwycięstwo bronili Twierdzy Modlin.

Dziękuję wszystkim, którzy angażują się w upamiętnienie obrony Modlina, dbają o groby poległych i przywołują
pamięć o ich poświęceniu i odwadze. W sposób szczególny pozdrawiam wszystkich, którzy w tych dniach
wspominają swoich bliskich poległych w Twierdzy Modlin i w innych miejscach podczas wojny obronnej 1939
roku.

Cześć i chwała bohaterom! Wieczna pamięć poległym! 

 

Z wyrazami szacunku,

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej

Andrzej Duda
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